П Р О Т О К О Л
совещания рабочей группы координационного штаба по мониторингу хода

подготовки объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и
социальной сферы к работе в осенне-зимний период и прохождению

отопительного периода на территориях муниципальных образований в
Камчатском крае

от 22 марта 2017 г. № 09-17

Присутствовали:

Заместитель Министра ЖКХ и энергетики Камчатского
края

Заместитель начальника отдела энергетики и
коммунального хозяйства Министерства ЖКХ и энергетики
Камчатского края

Ведущий инженер Государственной жилищной инспекции
Камчатского края

Заместитель руководителя Дальневосточного управления
«Ростехнадзор» Камчатский край

Заместитель главы администрации Соболевского МР

Заместитель главного инженера АО «Корякэнерго»

Инженер КГБУ «Региональный центр развития энергетики
и энергосбережения»

П.Б. Малюшенко

О.Н. Литовченко

С.П. Власова

А.В. Панов

А.В. Колмаков

А.В. Пакалов

А.Г. Береснева

1. Согласование планов мероприятий по подготовке к отопительному
периоду 2017-2018 годов объектов инженерной инфраструктуры и жилищного
фонда Соболевского муниципального района

(П.Б. Малюшенко, О.Н. Литовченко, А.В. Колмаков, А.В. Пакалов)

1.1 Согласовать план мероприятий по подготовке объектов инженерной
инфраструктуры и жилищного фонда администрации Соболевского
муниципального района к отопительному периоду 2017- 2018 годов в размере -
181412,696 тыс. руб.

1.2 Рекомендовать администрации Соболевского муниципального района
произвести корректировку плана мероприятий по подготовке объектов
инженерной инфраструктуры к отопительному периоду 2017-2018 годов, в части

уточнения объемов и видов работ по текущему ремонту на котельных
предприятия ООО «Стимул».

План мероприятий по подготовке объектов инженерной инфраструктуры и
жилищного фонда Соболевского муниципального района с учетом
корректировки представить в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского
края.

срок -  до 31 марта 2017года.

1.4 Согласовать план мероприятий по подготовке объектов инженерной
инфраструктуры Соболевского муниципального района к отопительному
периоду 2017- 2018 годов по предприятию АО «Корякэнерго» в размере -  7839,0
тыс. руб.

1.5 Рекомендовать АО «Корякэнерго» произвести корректировку плана
мероприятий по подготовке объектов инженерной инфраструктуры к
отопительному периоду 2017-2018 годов с учетом обслуживания сетей
газоснабжения.

План мероприятий с учетом корректировки представить в Министерство
ЖКХ и энергетики Камчатского края.

срок -  до 31 марта 2017 года.

1.6 Рекомендовать администрации Соболевского муниципального района
совместно с АО «Корякэнерго» определить и согласовать возможные площадки
под установку и монтаж емкостей для хранения жидкого топлива в Устьевом
сельском поселении.

срок -  до 31 марта 2017 года.

1.7 Рекомендовать АО «Корякэнерго» предоставить в администрацию
Соболевского муниципального района расчет стоимости работ и материалов по
установке емкостей для хранения жидкого топлива в Устьевом сельском
поселении и возможность осуществления работ за счет инвестиционных
программ предприятия.

срок -  до 4 апреля 2017 года.

1.8 Рекомендовать администрации Соболевского муниципального района
организовать работу по предоставлению в Министерство ЖКХ и энергетики
Камчатского края бюджетную заявку Устьевым сельским поселением для
включения инвестиционного мероприятия по установке емкостей хранения
жидкого топлива (в т. ч. разработка проектно-сметной документации) в
государственную программу Камчатского края «Энергоэффективность,
развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей

2

населенных пунктов Камчатского края коммунальными услугами по
благоустройству территории» на 2018 год.

срок -  до 07 апреля 2017 года.

Заместитель Министра ЖКХ
и энергетики Камчатского края

Протокол вел:
Инженер КГБУ «Региональный центр
развития энергетики и энергосбережения»

П.Б. Малюшенко

А.Г. Береснева

3